Серія «Бібліотека історичного роману»
	1.

	821(460)
Г17
	Гальдос Б. П.
   Двор Карла IV. Сарагоса : пер. с испанского / Б. П. Гальдос. – М. : Худож. лит., 1970. – 430 с. – (Б-ка исторического романа).
            Кільк. прим.:  1  (Абонемент художньої літератури. – 1)


	2.

	821
Г17
	Гальегос Р.
   Бедный негр  : роман / Р. Гальегос ; [пер. с исп. Р. Похлебкина ; предисл. и коммент. И. Винниченко]. – М. : Худож. лит., 1964. – 311 с. – (Б-ка исторического романа).
            Кільк. прим.:  1  (Абонемент художньої літератури. – 1)


	3.

	821(479.22)
Г18
	Гамсахурдиа К. С.
   Десница великого мастера : роман / К. С. Гамсахурдиа ; пер. с груз. Ф. Твалтвадзе. – М. : Гослитиздат, 1963. – 320 с. – (Б-ка исторического романа).
            Кільк. прим.:  1  (Абонемент художньої літератури. – 1)


	4.
	821(470)
Д18
	Данилевский Г. П.
   Мирович ; Княжна Тараканова ; Сожженная Москва : историч. романы / Г. П. Данилевский ; [подгот. текста, послесл., примеч. Б. В. Яковлева]. – М. : Известия, 1961. – 827 с. – (Б-ка историч. романов народов СССР).
            Кільк. прим.:  1  (Абонемент художньої літератури. – 1)


	5.
	821(470)
Д18
	Данилевский Г. П.
   Сожженная Москва : историч. роман / Г. П. Данилевский ; вступ. ст. Г. Богуславского. – М. : Худож. лит., 1968. – 263 с. – (Б-ка исторического романа).
            Кільк. прим.:  1  (Абонемент художньої літератури. – 1)


	6.
	821(479.25)
Д30
	Демирчян Д. К.
   Вардананк : роман. Кн. 1 / Д. К. Демирчян ; пер. с арм. А. Тадеосян ; послесл. В. Налбандяна, А. Салахяна. – М. : Известия, 1961. – 400 с. – (Б-ка историч. романов народов СССР).
            Кільк. прим.:  1  (Абонемент художньої літератури. – 1)


	7.
	821(479.25)
Д30
	Демирчян Д. К.
   Вардананк : роман. Кн. 2 / Д. К. Демирчян ; пер. с арм. А. Тадеосян ; послесл. В. Налбандяна, А. Салахяна. – М. : Известия, 1961. – 490 с. – (Б-ка историч. романов народов СССР).
            Кільк. прим.:  1  (Абонемент художньої літератури. – 1)


	8.

	821(470)
З-14
	Загоскин М. Н.
   Юрий Милославский, или Русские в 1612 году : роман / М. Н. Загоскин. – М. : Панорама, 1991. – 240 с. – (Б-ка исторического романа).
            Кільк. прим.:  1  (Абонемент художньої літератури. – 1)


	9.

	821(470)
З-14
	Загоскин М. Н.
   Юрий Милославский, или Русские в 1612 году : ист. роман : в 3 ч. / М. Н. Загоскин ; [предисл. О. Войтинской ; илл.: Б. Диодоров]. – М. : Худож. лит., 1967. – 296 с. : ил. – (Б-ка исторического романа).
            Кільк. прим.:  1  (Абонемент художньої літератури. – 1)


	10.

	821(477)
З-14
	Загребельный П. А.
   Диво : роман / П. А. Загребельный ; авториз. пер. с укр. И. Карабутенко. – М. : Худож. лит., 1976. – 727 с. – (Б-ка исторического романа).
            Кільк. прим.:  1  (Абонемент художньої літератури. – 1)


	11.
	821(470)
З-15
	Задорнов Н. П.
   Война за океан : роман / Н. П. Задорнов ; [примеч. Л. Полосиной]. – М. : Худож. лит., 1970. – 720 с. – (Б-ка исторического романа).
            Кільк. прим.:  1  (Абонемент художньої літератури. – 1)


	12.

	821(470)
З-15
	Задорнов Н. П.
   Далекий край ; Первое открытие : романы / Н. П. Задорнов ; [предисл. Л. Швецовой ; примеч. Л. Полосиной]. – М. : Худож. лит., 1969. – 743 с. – (Б-ка исторического романа).
            Кільк. прим.:  1  (Абонемент художньої літератури. – 1)


	13.

	821(438)
И24
	Ивашкевич Я.
   Красные щиты : роман / Я. Ивашкевич ; пер. с польского, примеч. Е. Лысенко ; [предисл. А. Каждана]. – М. : Худож. лит., 1968. – 399 с. – (Б-ка исторического романа).
            Кільк. прим.:  2  (Абонемент художньої літератури. – 2)


	14.
	821(479.25)
М91
	Мурацан
   Геворг Марзпетуни : исторический роман / Мурацан ; пер. с арм. А. Иоаннисиан. – М. : Гослитиздат, 1963. – 367 с. – (Б-ка исторического романа).
            Кільк. прим.:  2  (Абонемент художньої літератури. – 2)


	15.

	821(498)
С14
	Садовяну М.
   Братья Ждер : роман : пер. с рум. / М. Садовяну. – М. : Худож. лит., 1971. – 767 с. – (Б-ка исторического романа).
            Кільк. прим.:  3  (Абонемент художньої літератури. – 2, Абонемент наукової літератури. – 1)


	16.

	821(594)
С62
	Сонтани У. Т.
   Тамбера : роман / У. Т. Сонтани ; пер. с индонезийского Л. Колосса. – М. : Худож. лит., 1964. – 277 с. – (Б-ка исторического романа).
            Кільк. прим.:  2


	17.

	821(470)
Т52
	Толстой А. К.
   Князь Серебряный : повесть времен Иоанна Грозного / А. К. Толстой. – М. : Худож. лит., 1966. – 380 с. – (Б-ка исторического романа).
            Кільк. прим.:  2  (Абонемент художньої літератури. – 2)


	18.

	821(470)
Ш92
	Шторм Г. П.
   Повесть о Болотникове  / Г. П. Шторм ; вступ. ст. М. Козьмина. – М. : Худож. лит., 1965. – 180 с. – (Б-ка исторического романа).
            Кільк. прим.:  2  (Абонемент художньої літератури. – 2)


	19.
	821(44)
Э78
	Эркман-Шатриан
   История одного крестьянина : роман : в 2 т. Т. 1 / Эркман-Шатриан ; пер. с фр. Н. Дороговой. – М. : Худ. лит., 1967. – 351 с. – (Б-ка исторического романа).
            Кільк. прим.:  2  (Абонемент художньої літератури. – 1)


	20.

	821(44)
Э78
	Эркман-Шатриан
   История одного крестьянина : роман : в 2 т. Т. 2 / Эркман-Шатриан ; пер. с фр. Н. Дороговой. – М. : Худ. лит., 1967. – 483 с. – (Б-ка исторического романа).
            Кільк. прим.:  2  (Абонемент художньої літератури. – 1)





